

Protokół Nr IX/2015
z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Żarowie
w dniu 5 czerwca 2015 roku

Rozpoczęcie: godz. 13:00

Zakończenie: godz. 14:10

I. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Pan Roman Konieczny otworzył sesję Rady Miejskiej w Żarowie wypowiadając formułę: „Otwieram IX sesję Rady Miejskiej w Żarowie”, zwołaną z okazji Dni Żarowa oraz stwierdził kworum, według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 1

Na ustawową liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych.

Nieobecna:

1. Radna Paulina Trafas.

II. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący obrad przywitał wszystkich gości przybyłych na sesję Panią Poseł Katarzynę Izabelę Mrzygłocką, Senatora RP Pana Wiesława Kiliana, Burmistrza Miasta Żarów Pana Leszka Michalaka, Zastępcę Burmistrza Pana Grzegorza Osieckiego, Sekretarz Gminy Panią Sylwię Pawlik, Skarbnika Gminy Panią Renatę Dawlewicz, Radnych Rady Miejskiej w Żarowie, Dyrektorów, Prezesów, Kierowników jednostek gminnych, Dyrektorów szkół i przedszkoli z Gminy Żarów, Prezesów i Dyrektorów firm działających w Żarowie, Prezesów i Dyrektorów firm spoza Żarowa, Sołtysów i Przewodniczących Rad Sołeckich, Strażaków, przedstawicieli Policji, Stowarzyszeń, Fundacji i Związków działających na terenie gminy Żarów oraz handlowców z terenu Miasta i Gminy Żarów. Szczególnie gorąco zostali przywitani przedstawiciele z miast Partnerskich: Ujfeherto (Węgry). Przewodniczący Rady przywitał również wszystkich pozostałych gości i mieszkańców gminy. Program uroczystej sesji uświetnił występ artystyczny przygotowany przez dzieci z Bajkowego Przedszkola w Żarowie prowadzone przez Panią Mariolę Król i Panią Marzenę Gierusz – Kolendę.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad. Nikt z radnych nie wniósł uwag do porządku. Przedmiotowy porządek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 2

Wobec powyższego Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

III. Wręczenie odznaczeń „Złoty Dąb”.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarowie Roman Konieczny przedstawił zasady i tryb przyznawania Odznaczenia „Złoty dąb” mówiąc, że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Żarowie w sprawie zasad i trybu przyznawania odznaczenia „Złoty dąb” Kapituła Odznaczenia nadaje odznaczenie „Złoty dąb” osobom zasłużonym dla Gminy Żarów. Uhonorowane powyższym odznaczeniem mogą być osoby i organizacje szczególne zasłużone dla Gminy. Odznaczenie jest przyznawane zarówno za działalność wieloletnią, jak też za pojedynczy czyn o wyjątkowym znaczeniu dla Gminy i jej mieszkańców.

Odznaczenie „Złoty dąb” nadaje Kapituła Odznaczenia podejmując uchwałę jednogłośnie. W związku z powyższym Kapituła Odznaczenia „Złoty dąb” w składzie:

Roman Konieczny – Przewodniczący Kapituły Odznaczenia „Złoty dąb”

Leszek Michalak – Wiceprzewodniczący Kapituły,

Stanisława Biernacka – członek Kapituły,

Danuta Gadzina – członek Kapituły,

Elżbieta Kulas – członek Kapituły,

Marian Bujak – członek Kapituły.

Uhonorowani Odznaczeniem „Złoty Dąb” w 2015 roku zostali:

1. Pan Ryszard Łęcarski
2. Pan Kazimierz Bordulak
3. Państwo Krystyna i Mieczysław Faruń
4. Koło Gospodyń Wiejskich w Wierzbnej
5. Ludowy Klub Sportowy „Wierzbianka” w Wierzbnej
6. Ochotnicza Straż Pożarna w Bukowie
7. Ochotnicza Straż Pożarna w Imbramowicach
8. Ochotnicza Straż Pożarna w Mrowinach

9. Ochotnicza Straż Pożarna w Wierzbnej

Odnaczenie „Złoty dąb” uprawnia do:

1. honorowego uczestnictwa w uroczystościach o charakterze gminnym,
2. uczestnictwa w uroczystych sesjach i spotkaniach,
3. nieodpłatnego uczestnictwa w imprezach kulturalnych, rozrywkowych i sportowych na terenie gminy.

Laudacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Laudacje odczytały Radne Rady Miejskiej w Żarowie Pani Iwona Nieradka oraz Pani Maria Tomaszewska.

Po wręczeniu odznaczeń głos zabrali Pan Ryszard Łęcarski oraz Pan Wiesław Surnik Naczelnik OSP w Bukowie, którzy podziękowali w imieniu tegorocznych laureatów za wyróżnienie, jakie otrzymali.

Po ceremonii wręczenia odznaczeń, Przewodniczący Rady pogratulował jeszcze raz wszystkim odznaczonym i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad IV. Wręczenie podziękowań dla Honorowych Dawców Krwi.

Wręczenia podziękowań żarowskim krwiodawcom, którzy oddali ponad 40 litrów krwi dokonał Burmistrz Miasta Żarów Leszek Michalak wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Żarowie. Gratulacje od Burmistrza Leszka Michalaka i Przewodniczącego Rady Miejskiej Romana Koniecznego odebrało osiemnastu zasłużonych krwiodawców: Arkadiusz Bąkowski, Jacek Czermański, Robert Bąkowski, Stanisław Fedorowicz, Grzegorz Fedorcio, Mirosław Gwóźdź, Czesław Giemza, Jacek Giemza, Piotr Chojniak, Czesław Janaś, Arnold Kuszczak, Piotr Kawczyński, Bolesław Moryl, Krzysztof Maruszak, Kazimiera Maruszak, Zbigniew Pientarski, Janusz Wudel, Andrzej Pieczonka.

Ad. V. Wręczenie promes na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Żarów.

Burmistrz Leszek Michalak razem z Posłanką na Sejm RP Katarzyną Izabelą Mrzygłocką i Senatorem RP Wiesławem Kilianem wręczyli promesy na dofinansowanie prac konserwatorskich dla parafii pw. Matki Bożej Królowej Polski w Mrowinach i pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Zastrużu. Promesy zostały odebrane przez Proboszczów dwóch parafii księży Pawła Szajnera i Mariusza Walasa. Pieniądze zostaną przeznaczone na remont

zabytkowych figur w kościołach. Ksiądz Paweł Szajner Proboszcz parafii pw. Matki Bożej Królowej Polski w Mrowinach w krótkim wystąpieniu powiedział, że wspólnie z księdzem proboszczem pragną podziękować Burmistrzowi i Radzie Miejskiej w Żarowie za okazane wsparcie, bo to wspaniałe świadectwo miłości nie tylko do Boga, ale i do parafii, której jesteśmy członkami i cieszą się, że mieszkańcy gminy chętnie angażują się w pomoc naszym parafiom.

Ad. VI. Wystąpienia gości.

Przewodniczący obrad oddał głos Pani Poseł na Sejm RP Katarzynie Izabeli Mrzygłockiej, która wystąpiła wspólnie z Panem Senatorem RP Wiesławem Kilianem.

Po wystąpieniach gości głos zabrał Przewodniczący Rady, który podsumował dzisiejszą uroczystą sesję a następnie przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Ad. VII. Zamknięcie obrad IX sesji Rady Miejskiej w Żarowie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarowie Roman Konieczny zamknął obrady uroczystej sesji w dniu 5 czerwca 2015 roku, wypowiadając formułę: „Zamykam IX Sesję Rady Miejskiej w Żarowie”.

Następnie zaprosił wszystkich zebranych na poczęstunek przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Łażanach.

.....
Protokołowała

.....
Przewodniczący obrad